
 
   

 
Halvårlig orientering om Whistleblower-sager januar 
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Teknik- og Miljøudvalget orienteres halvårligt om de seneste whistleblo-

wersager. Tidligere er der kun orienteret om afsluttede sager. Teknik og 

Miljøudvalget orienteres fremover om både afsluttede og igangvæ-

rende sager. Udvalget fik den seneste orientering på mødet den 3. sep-

tember 2019 gældende for perioden 1. januar 2019 til den 31. juli 2019.  

 

Orienteringen er ikke fortrolig, hvilket nødvendiggør, at orienteringen 

sker indenfor reglerne om behandling af fortrolige sager og personføl-

somme oplysninger i relation til berørte medarbejdere i forvaltningen. 

 

Whistleblowersager i andet halvår af 2019  

Udvalget orienteres hermed om whistleblowersager, som forvaltningen 

har behandlet i perioden 1. august 2019 til 31. december 2019. 

  

Teknik- og Miljøforvaltningen har i perioden behandlet to whistleblo-

wersager, der blev indgivet via whistleblowerordningen. En sag er af-

sluttet og en er stadig i gang. 

 

Nedenfor er en kort oversigt over sagerne og deres status. I den afslut-

tede sag, orienteres Teknik- og Miljøudvalget om, hvad sagen har givet 

forvaltningen anledning til. I den igangværende sag er de faktiske for-

hold i anmeldelsen ved at blive afdækket. For at sikre en ramme for un-

dersøgelsen som er ordentlig og uvildig, gives der ikke foreløbige kon-

klusioner eller vurderinger, da de kan ændre sig i takt med at sagen un-

dersøges og oplyses. Teknik- og Miljøudvalget vil modtage en oriente-

ring om den igangværende sags udfald i forbindelse med den halvår-

lige orientering om wb-sager, når undersøgelsen er tilendebragt. 

 

Sag Beskrivelse 

Renhold under 

Distortion 2019. 

 

Sagen er afsluttet. 

Sagen vedrører mistanke om ulovligt underbud af marke-

det i forbindelse med renhold under Distortion.  

 

Undersøgelsen omfatter gennemgang af juridiske notater 

og orienteringsnotater i forhold til at belyse kommunens 

hjemmel til varetagelse af opgaven, herunder prisfastsæt-

ningen for arbejdet. Herudover er der foretaget interview 

med de involverede parter.  
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Undersøgelsen har ikke kunne påvise mistanken om, at 

forvaltningen ulovligt har underbudt markedet for renhold 

under Distortion. Sagen har vist, at hjemmelsgrundlaget 

for varetagelse af renhold under Distortion 2019 er uklart.  

  

Forvaltningen har på baggrund af sagen besluttet, at der 

fremover ikke skal varetages renhold under Distortion eller 

lignende arrangementer med mindre, der foreligger en 

politisk beslutning om dette.  

 

Begrundelsen herfor er dels, at der er uklarhed om hjem-

melsgrundlag og dels, at der ikke fremover er kapacitet til 

at håndtere renhold ved større arrangementer.  

Beslutningen er i tråd med forvaltningens orientering til 

Teknik- og Miljøudvalget den 12. december 2019 i forhold 

til, at forvaltningen ikke længere driftsunderstøtter private 

arrangementer.   

 
Privat brug af 

kommunens 

driftsmateriel. 

 

Sagen er igang-

værende. 

Sagen vedrører mistanke om privat kørsel i tjenestebil 

samt lån af kommunens værktøj. 

 

Undersøgelsen er igangværende og sker i henhold til de 

interne retningslinjer for håndtering af whistleblowersa-

ger, jf. nedenfor.  

 

 

Kort om whistleblowerordningen  

Whistleblowerordningen i Københavns Kommune er vedtaget af Bor-

gerrepræsentationen (BR 20. juni 2012) og placeret hos Borgerrådgive-

ren.  

 

Ordningen giver ansatte og samarbejdspartnere mulighed for anonymt 

at indgive oplysninger om ulovligheder eller alvorlige uregelmæssighe-

der i Københavns Kommune.  

 

Borgerrådgiveren screener indledningsvist oplysninger, der indgives 

via whistleblowerordningen. Kun oplysninger, der er kvalificerede og 

dokumenterbare, vil blive sendt videre til forvaltningen til undersø-

gelse. Hvis det drejer sig om økonomiske forhold, sendes sagen til un-

dersøgelse hos Intern Revision. Herefter kan Intern Revision bede for-

valtningen om at bidrage til undersøgelsen af sagen.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har fastlagt interne retningslinjer for 

håndtering af whistleblowersager, som skal sikre en klar rolle- og an-

svarsfordeling, en professionel håndtering af sagerne samt åbenhed 

omkring processen.  
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Oplysningerne kommer ikke altid ind via whistleblowerordningen. De 

kan eksempelvis også indgives direkte til direktionen, borgmesteren el-

ler et medlem af Teknik- og Miljøudvalget.  

 

Videre proces  

Næste halvårlige orientering til udvalget finder sted i august 2020.  

 

 

 

Thomas Højlt 

Konstitueret vicedirektør 

 


